Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CMDCA

LIDIANÓPOLIS-PR

   Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lidianópolis – Estado do Paraná

Rua Santa Catarina, nº 758 – CEP 86865-000
Lei n.º 875 /2018

e-mail: cmdcalidianopolis@gmail.com

Deliberação nº 19/2025

Súmula: Dispõe sobre aprovação de emenda na lei municipal 875/2018 – que

institui a Política Pública Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018

e considerando a deliberação da plenária realizada de forma extraordinária no

dia 27 de junho de 2025.

Delibera:

Art. 1º - aprova a emenda na lei municipal 875/2018 – que institui a Política

Pública Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º - aprova que seja incluído inciso X no art.37 na lei municipal nº 875/2018,

contendo a seguinte redação: “conduzir veículos automotores leves

pertencentes à frota oficial do município, desde que possuam carteira nacional

habilitação – CNH valida e compatível e estejam devidamente autorizados pela

autoridade administrativa competente, no exercício de suas atribuições

funcionais.

Art. 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Lidianópolis, 27 de junho de 2025.

Aline Fernanda de Freitas
Presidente do CMDCA

Lidianópolis-Pr.

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745  Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745  Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745  Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3745  Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

		2025-06-27T22:05:29-0300